[image: ]
Requerimento Nº 291/2021

Assunto: Solicita a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, que providencie a colocação de cobertura e assento em um ponto de ônibus já existente na Rua dos Manacás da Serra, próximo ao número 08 – Bairro Terras de São Sebastião, conforme especifica.

Senhor Presidente,

Considerando, tratar-se de uma medida de extrema necessidade, pois os inúmeros usuários, muitos deles idosos, dois quais temos recebido várias reclamações, devido terem que aguardar o ônibus de pé e expostos ao sol e chuva.

Requeiro, na forma regimental, que após a aprovação do Douto Nobre Plenário, que seja oficiado a TCI Transporte Coletivo de Itatiba, que providencie a colocação de cobertura e assento no ponto de ônibus na Rua dos Manacás da Serra, próximo ao número 08 – Bairro Terras de São Sebastião.

Sala das Sessôes, 13 de julho de 2021

José Roberto Feitosa
Vereador 2º secretário - DEM

image1.png
PROTOCOLO 1810/2021 - 13/07/2021 14:43